
 

NL    NL 

NL 



 

NL    NL 

 

COMMISSIE VAN DE EUROPESE GEMEENSCHAPPEN 

Brussel, 6.5.2008 
COM(2008)236 definitief 

2008/0092 (ACC) 

  

Voorstel voor een 

BESLUIT VAN DE RAAD 

tot wijziging van Besluit 97/126/EG inzake de sluiting van de Overeenkomst tussen de 
Europese Gemeenschap, enerzijds, en de Regering van Denemarken en de 

Landsregering van de Faeröer, anderzijds 

 

(door de Commissie ingediend) 



 

NL 2   NL 

TOELICHTING 

Besluit 97/126/EG van de Raad van 6 december 1996 betreft de sluiting van de Overeenkomst 
tussen de Europese Gemeenschap, enerzijds, en de Regering van Denemarken en de 
Landsregering van de Faeröer, anderzijds. Aangezien elke wijziging in die overeenkomst 
moet worden opgenomen in de desbetreffende bepalingen van het Gemeenschapsrecht, moet 
uitdrukkelijk worden vermeld dat de Commissie gemachtigd is dergelijke 
uitvoeringsbepalingen vast te stellen, onverminderd andere specifieke besluiten van de Raad, 
en met name Besluit 1999/778/EG van 15 november 1999 betreffende de sluiting van een 
protocol inzake veterinaire vraagstukken, als aanvulling op de overeenkomst tussen de 
Europese Gemeenschap enerzijds en de regering van Denemarken en de landsregering van de 
Faeröer anderzijds1. 

Dit voorstel heeft geen financiële gevolgen voor de Gemeenschapsbegroting. 

                                                 
1 PB L 305 van 30.11.1999, blz. 25. 



 

NL 3   NL 

2008/0092 (ACC) 

Voorstel voor een 

BESLUIT VAN DE RAAD 

tot wijziging van Besluit 97/126/EG inzake de sluiting van de Overeenkomst tussen de 
Europese Gemeenschap, enerzijds, en de Regering van Denemarken en de 

Landsregering van de Faeröer, anderzijds 

DE RAAD VAN DE EUROPESE UNIE, 

Gelet op het Verdrag tot oprichting van de Europese Gemeenschap, en met name op artikel 
133, in samenhang met artikel 300, lid 2, eerste zin, 

Gezien het voorstel van de Commissie2, 

Overwegende hetgeen volgt: 

(1) Besluit 97/126/EG van de Raad van 6 december 19963 betreft de sluiting van de 
Overeenkomst tussen de Europese Gemeenschap, enerzijds, en de Regering van 
Denemarken en de Landsregering van de Faeröer, anderzijds. 

(2) Overeenkomstig artikel 31 van die overeenkomst wordt een gemengd comité ingesteld 
dat belast is met het beheer van die overeenkomst en dat toeziet op de juiste uitvoering 
ervan. Het comité doet daartoe aanbevelingen en neemt besluiten, waaraan door de 
partijen bij die overeenkomst volgens hun eigen voorschriften uitvoering wordt 
gegeven. Met het oog hierop moet in Besluit 97/126/EG uitdrukkelijk worden vermeld 
dat de Commissie gemachtigd is om indien nodig dergelijke uitvoeringsbepalingen 
vast te stellen. 

(3) De voor de uitvoering van Besluit 97/126/EG vereiste maatregelen worden vastgesteld 
overeenkomstig Besluit 1999/468/EG van de Raad van 28 juni 1999 tot vaststelling 
van de voorwaarden voor de uitoefening van de aan de Commissie verleende 
uitvoeringsbevoegdheden4. 

(4) Besluit 97/126/EG moet derhalve dienovereenkomstig worden gewijzigd, 

                                                 
2 PB C … van …, blz. …. 
3 PB L 53 van 22.2.1997, blz. 1. 
4 PB L 184 van 17.7.1999, blz. 23. Besluit gewijzigd bij Besluit 2006/512/EG (PB L 200 van 22.7.2006, 

blz. 11). 



 

NL 4   NL 

BESLUIT: 

Artikel 1 

In Besluit 97/126/EG worden na artikel 1 de volgende artikelen ingevoegd: 

“Artikel 1 bis 

De Commissie stelt de uitvoeringsbepalingen voor de Overeenkomst vast volgens de in artikel 
1 ter, lid 2, van dit besluit bedoelde procedure. 

Artikel 1 ter 

1. De Commissie wordt bijgestaan door het Comité van beheer voor granen, dat is 
ingesteld bij artikel 25 van Verordening (EG) nr. 1784/2003 van de Raad van 29 
september 2003 houdende een gemeenschappelijke ordening der markten in de sector 
granen*, of door het relevante comité dat is ingesteld bij het overeenkomstige artikel 
van de verordening houdende een gemeenschappelijke marktordening voor het 
betrokken product. 

2. Wanneer naar dit lid wordt verwezen, zijn de artikelen 4 en 7 van Besluit 
1999/468/EG van toepassing. 

De in artikel 4, lid 3, van Besluit 1999/468/EG bedoelde termijn wordt vastgesteld 
op één maand. 

3. Het comité stelt zijn reglement van orde vast. 

* PB L 270 van 21.10.2003, blz. 78.” [het nummer van de voetnoot moet later worden 
ingevoegd en de nummering van Besluit 97/126/EG volgen] 

Artikel 2 

Dit besluit wordt van kracht op de dag volgende op die van zijn bekendmaking in het 
Publicatieblad van de Europese Unie. 

Gedaan te Brussel,  

 Voor de Raad 
 De Voorzitter 


